Página 140   14 de Outubro de 2022 Nº 28.352
<BEGIN:1393594:140>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 12/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada
a Rua Jose de Alencar, nº 411, torna público, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, que realizará às 08h:00mn horas do dia 31 de
outubro do ano de 2022, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPAS EM POLIETILENO
PARA OS POÇOS E CAIXAS DAS UNIDADES OPERACIONAIS DO
SANEAR E, CONFECÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA SEREM
INSTALADAS NAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO (EEE) NO
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO
INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E SEUS ANEXOS.” Os interessados poderão solicitar o edital a partir do
dia 14/10/2022 através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br ou retirar
cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às
16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela
Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 13 de outubro de 2022.

Maria das Graças C. Assunção

<END:1393594:140>
<BEGIN:1393612:140>

POLLES COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA, CNPJ n°
30.115.857/0001-18, torna público que requereu da SEMA, a Alteração
de Razão Social com aproveitamento de LO, para a atividade de Serraria

determinado EIA/RIMA.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1393612:140>
<BEGIN:1393613:140>

Faxtron Prestação de Serviços LTDA, CNPJ 00.487.908/0001-71, torna
público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES
a Licença Ambiental-Modalidades: LP, LI e LO-Adequação Ambiental, para
atividade de Coleta de resíduos não-perigosos - Caçambas, localizada
na AV GENERAL MELLO, Nº 988-A, Sala 03, Bairro Dom Aquino, nas

56°05’17,54”W, município de Cuiabá -MT.
<END:1393613:140>
<BEGIN:1393619:140>

Hotel Porto Jofre Pantanal Norte LTDA-CNPJ03.587.266/0001-70
POCONÉ/MT torna público que requereu  à SEMA, Secretaria de Estado
do Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso-MT, a-Licença de Instalação ,
Licença Previa , Licença de Operação para a atividade de aumento de pista
de pouso . Não foi determinado estudo de impacto ambiental
<END:1393619:140>
<BEGIN:1393620:140>

Agropecuária Maggi LTDA, CNPJ: 00.315.457/0021-39, torna público
que requereu à Coordenadoria de Meio Ambiente (CMA) do município de
Campo Novo do Parecis/MT o Licenciamento Ambiental (modalidades:
licença prévia e licença de instalação) para Estação de Rádio Base
(ERB) de telefonia celular e equipamentos localizada à Rodovia BR
364, entroncamento com a MT 358, S/N, Fazenda Ciapar, zona rural do
município de Campo Novo do Parecis/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1393620:140>

<BEGIN:1393625:140>

Comercio de Combustiveis Stock 5 LTDA, CNPJ 29.568.450/0001-67,
Sito Rod Emanuel Pinheiro Nº 15, Quadra 12 Lote 01-04 ,Bairro: Jardim
Florianopolis, torna público que requereu à SEMA/MT a Alteração De
Razão Social para o nome de Rede RAYANNE DA SILVA BOABAID FELIX
LTDA, CNPJ: 48.248.038/0001-04, comércio varejista de combustíveis para
veículos automotores
<END:1393625:140>

<BEGIN:1393628:140>

EXTRATO DE CONTRATO
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA RODOVIA  MT 220

CNPJ/MF nº 05.792.279/0001-07

Nono Termo Aditivo ao Instrumento Contratual Nº 001/2014/00/0
Contratante: Associação dos Produtores da Rodovia MT 220
Contratada: Agrimat Engenharia e Empreendimentos Eireli
CNPJ da Contratada: 07.095.509/0001-04
O presente termo aditivo tem como objeto a alteração dos prazos para
conclusão dos serviços e de vigência do contrato nº 001, de 25 de setembro
de 2014, previsto no item “3.4) Para a Conclusão dos Serviços” e  ítem “3.5)
Vigência:” da cláusula “III - PRAZO”,  que passa a ter a seguinte redação:

3.4) Para a Conclusão dos Serviços:
Prorroga-se por mais 730 (setecentos e trinta ) dias o prazo de execução
das obras do contrato, a partir de 11/06/2021, passando a vencer em
11/06/2023.
3.5) Vigência:
O prazo de vigência do contrato será de 3181 (três  mil cento e oitenta e um)
dias consecutivos contados a partir da data da assinatura do contrato em
25/09/2014, terminando então em  10/06/2023
Data da Assinatura do Contrato: 25 de setembro de 2014
Data da Assinatura do Oitavo Termo Aditivo: 11/06/2021
<END:1393628:140>

<BEGIN:1393631:140>

AGROPECUÁRIA CUTOLO LTDA, CNPJ: 20.849.141/0001-90, torna
público que requereu junto a SEMA/MT a Licença Prévia - LP, Licença de

bovinos para 2.000 cabeças em Itiquira-MT. NÃO FOI DETERMINADO EIA/
RIMA.
<END:1393631:140>
<BEGIN:1393634:140>

ENERGISA- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., torna público que
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença

zona rural, Barra do Garças-MT.
<END:1393634:140>
<BEGIN:1393635:140>

ENERGISA- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., torna público que
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença

rural, Alto Araguaia-MT.
<END:1393635:140>
<BEGIN:1393636:140>

JHR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ 10.458.647/0001-15,
torna público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des.
Urbano Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT, Adequação Ambiental, LP, LI
e LO para atividade Obra Comercial Stand de Vendas, localizado na Rua
Projetada de Servidão, Atual Dr. Santos Scaravelli, Área Desmembrada,
Bairro JD. Bom Clima, nesta Capital.
<END:1393636:140>
<BEGIN:1393638:140>

BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA, CNPJ 10.425.282/0072-16, torna
público que requereu a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO (LO), para extração de areia, cascalho ou pedregulho e

Ipiranga do Norte/MT. Processo ANM 866.962/2014.
<END:1393638:140>
<BEGIN:1393641:140>

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE (CNPJ n°
73.471.989/0004-38), torna público que requereu à SEMA/MT a Renovação
da Outorga de Direito de Uso de Água Subterrânea do PT-01 para
atendimento do empreendimento localizado na Avenida Fernando Corrêa
da Costa, nº 5115, Coxipó da Ponte, Cuiabá/MT (Portaria Nº 052 de janeiro
de 2017).
<END:1393641:140>
<BEGIN:1393649:140>

VINICIUS TEODORO MICHELS E OUTROS inscrito no CPF nº
950.059.271-15, torna público que requereu junto a Sema/MT a LAC -
ARMAZENS GERAIS (MILHO E SOJA), da Fazenda Barra Grande / Arurá,
localizada no município de Confresa/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1393649:140>
<BEGIN:1393665:140>

JOÃO BIAZON BASSO - CPF n° 109.920.901-30, torna público que requereu
junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT).
A Licença Ambiental - Modalidade: Licença por Adesão e Compromisso -
LAC, para a atividade: Armazéns gerais (emissão de warrants), localizado
na Estrada Vicinal, S/N, destacada da Gleba 2, “Terceiro Quinhão”, Fazenda
Silvestre 5, Zona Rural, município de Tabaporã-MT.

FÁBIO GARCIA ALVARENGA, CPF:215.027.218-05, torna público que
requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,

no Córrego Poranga, Fazenda Santa Ernestina I, zona rural do município de
Sorriso - MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

SENHOR ARI HOFFMAN, CPF 250026780-68 PROPRIETÁRIO DA
FAZENDA SÃO PAULO DO ARINOS LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ/MT TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE NOVA MARINGA/MT
A LICENÇA PREVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO PARA A ATIVIDADE
DE ARMAZENAGEM DE GRÃOS. NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA.

na rua João Pedro Moreira de Carvalho, nº 1150, Setor Industrial, no
município de Sinop - MT, com atividade de Serviços de manutenção e
reparo mecânica de veículos automotores, torna público que requereu junto
a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável à renovação
da Licença de Operação. Não foi determinado EIA / RIMA.

WILSON RODRIGUES FONTELLI, CPF nº 534.183.799-15, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
SAMA/NM de Nova Mutum, a Licença Prévia e Licença de Instalação para
atividade de “Condomínio Vertical Plurifamiliar e Comercial” localizado na
Avenida dos Canários, esquina com rua das Sucupiras, Quadra 48, Lote
12, Bela Vista, neste município. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Página 141   14 de Outubro de 2022 Nº 28.352
LCM SERV. E COM. DE COMPRESSORES LTDA, CNPJ
20.586.496/0001-34, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/

MT, a Renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de
Manutenção e reparação de compressores, localizada na Rua Bagé, N 240,
sala 01, Centro, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.

(TOP PROJETOS 3544-0266)

CÉSAR DE BRITO GONÇALVES inscrito no CPF nº 703.731.241-04, torna

público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO de um condomínio

localizado na Rua das Uvaias, nº Lote 11/12-A, Lote:011 Quadra:002, Zona
09 Jardim Paraíso, CEP: 78.556-168- Sinop/MT. Não foi determinado EIA/
RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1393665:141>

<BEGIN:1393666:141>

AMAZON RESÍDUOS LTDA., CNPJ 18.415.820/0001-00, localizado Sitio
de Recreio Altos do Leverger, s/n° Lote 55, Bairro Altos do Leverger no

Município de  Santo Antônio do Leverger/MT, torna público que requereu
à SEMA-MT, a Alteração da Razão Social e Licença de Operação, para
Transforme Inteligência Ambiental LTDA, CNPJ sob ° 47.937.422/0001-21

para Coleta, Armazenamento, Blendagem e Transporte de Resíduos
Perigosos.
<END:1393666:141>

<BEGIN:1393667:141>

DARWIN VAZ DE LIMA, CPF: 002.402.208-03, torna público que requereu

à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
- SMADES e Licença Ambiental - Modalidade: Licença de Localização e
Licença Prévia, para atividade de Salas Comerciais, localizado a Avenida

Marechal Deodoro da Fonseca, s/n° - Bairro Araés, município de Cuiabá/
MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1393667:141>

<BEGIN:1393700:141>

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, inscrito no CNPJ
24.772.246-0001/40, com sede administrativa estabelecida na Av. América
do Sul, nº 2500-S, Parque dos Buritis, em Lucas do Rio Verde/MT, torna

público que requereu junto a SEMA/MT - SECRETARIA DE ESTADO
DO MEIO AMBIENTE a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI
referente ao PROJETO DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA DE RODOVIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE LUCAS
DO RIO VERDE-MT. Trecho localizado nas rodovias municipais Linha 33,
ESD-U, Linha 20, Linha 29 e ESD-V (entre a Avenida Brasil e o Ribeirão

EIA/RIMA.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1393700:141>

<BEGIN:1393712:141>

SINDICATO RURAL DE BARRA DO GARÇAS/MT
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE

CONVOCAÇÃO

Presidente do Sindicato Rural de Barra do Garças-MT, no uso de suas
prerrogativas na forma do seu estatuto pelo presente Edital, convoca seus
associados para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada na sede do sindicato com endereço  na Rua Mato Grosso, Nº
1100, Centro, Barra do Garças/MT, no dia   26   de outubro de 2022, às
17:00 horas, em 1ª (primeira) convocação, com assentimento da maioria

para tomarem conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM
DO DIA:

1. Reforma do Estatuto do Sindicato Rural;
2. Alteração do Regulamento do Proc. Eleitoral do Sindicato Rural;
3. Prorrogação do mandato da atual Diretoria e Conselho Fiscal de
18/11/2022 para 30/01/2023;
4. Outros assuntos de interesse de classe.

A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA realizar-se-á em primeira

convocação, sessenta minutos após, com qualquer número de associados
presentes.

Barra do Garças/MT, 13 de outubro de 2022.
Eduardo Bueno de Queiróz Baroni

Presidente do Sindicato Rural
<END:1393712:141>
<BEGIN:1393727:141>

SINDICATO RURAL DE JUÍNA/MT
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Sindicato Rural de Juína/MT, na forma de seu
Estatuto, convoca seus associados para comparecerem à Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada em sua sede, localizada à na Rua: Carmem
Miranda, nº 471 N, Bairro: Módulo 02, CEP:78.320-000, no município de
Juína/MT, no dia de 22 de outubro de 2022, às 08:00 (oito) horas, em
primeira chamada e às 09:00 (nove) horas em segunda e última chamada
para discutir, apreciar e deliberar sobre as seguintes matérias da ORDEM
DO DIA:
1)   Aprovação da Prestação de Contas referente aos exercícios de
- 01/01/2019 a 31/12/2019, 01/01/2020 a 31/12/2020, 01/01/2021 a
31/12/2021;
2)   Aprovação da Previsão Orçamentária 2022;
3)   Assuntos Gerais.
Em primeira convocação, o plenário será considerado instalado se estiver

segunda convocação, funcionará com a presença de qualquer número de

Juína/MT, 13 de outubro de 2022
José Lino Geraldo Martins Rodrigues

Presidente do Sindicato Rural de Juína/MT
<END:1393727:141>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1393562:141>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 091/2022

CIA 0051473-76.2022.8.11.0000

ofertado   pela empresa vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4 do Pregão

Eletrônico n. 52/2022 - CIA  0736231-27.2022.8.11.0003.

EMPRESA: PANIFICADORA E RESTAURANTE MARTINS LTDA-EPP.

CNPJ: 09.074.426/0001-64.

OBJETO: Registro de preços tem por objeto a contratação de pessoa jurídica

habilitada, para o fornecimento de almoço, lanche e jantar para atender

as sessões do Tribunal do Júri no Fórum da Comarca de Rondonópolis,

descrita no Termo de Referência.

Item 1 - LANCHES para atender as sessões do Tribunal do Júri
(magistrado, promotor, jurados, policiais militares e equipe de apoio),
da Comarca de Rondonópolis-MT.

Item 2 - ALMOÇO para atender as sessões do Tribunal do Júri
(magistrado, promotor, jurados, policiais militares e equipe de apoio),
da Comarca de Rondonópolis-MT.

Item 3 - JANTAR para atender as sessões do Tribunal do Júri
(magistrado, promotor, jurados, policiais militares e equipe de apoio),
da Comarca de Rondonópolis-MT.

Item 4 - COFFEE BREAK para atender a Diretoria Foro nas reuniões,
cursos/palestras/treinamentos e campanhas institucionais.

Vigência: 30/10/2022 a 29/10/2023.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site

Cuiabá, 13 de outubro de 2022.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo.

<END:1393562:141>